ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от		                                                       №
О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению государственной услуги «Установление
опеки (попечительства) над недееспособным (не полностью дееспособным)
лицом», утвержденный постановлением администрации Суровикинского
муниципального района от 19.06.2012 № 799.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:
1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Установление опеки (попечительства) над недееспособным (не полностью дееспособным) лицом», утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 19.06.2012 № 799, следующие изменения:
1.1.  Изложить подпункт 1.5.4 пункта 1.5. в следующей редакции:
«1.5.4. Прием и консультирование граждан осуществляется в соответствии с установленным графиком:

	Дни приема

	Часы приема

	Понедельник
Среда
Четверг
	8.0 – 12.00,  13.00 – 17.00
8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00

»

1.2. абз. 2 п.2.2 Административного регламента дополнить предложением следующего содержания: «Предоставление государственной услуги многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг возможно только после его создания»
1.3. пункт 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Общий срок предоставления государственной услуги, составляет 15  календарных дней со дня представления документов,  предусмотренных  пунктом 2.6. Административного регламента, и акта об обследовании условий жизни гражданина, выразившего желание стать опекуном».
1.4. пункт 3.9.2. Административного  регламента изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок исполнения административной процедуры –2 дня».
1.5. В пп.6 п.3.4.1 и Приложении 2 к Административному регламенту слова «по форме 164/у-96» заменить словами «по форме 164 –у»
1.6.  В п.3.7.3 Административного регламента  слова «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района по социальным вопросам» заменить словами «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района  по социальной политике».
1.7.  В п.3.8.4 Административного регламента слова «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района  по социальным вопросам» заменить словами «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике».
1.8.  В п.4.1 Административного регламента слова «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района  по социальным вопросам» заменить словами «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике».
1.9.  В п.4.1,  5.3, 5.5, Приложении 1 к Административному регламенту слова «глава Суровикинского муниципального района» заменить словами «глава администрации Суровикинского муниципального района»
1.10. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции:
К заявлению прилагаются следующие документы:
  	копия документа, удостоверяющего личность;
	справка с места работы с указанием должности и размера средней заработной
                платы за последние 12 месяцев, а для неработающих граждан  справка из органа,
                осуществляющего пенсионное обеспечение;
 	медицинское заключение по форме 164/у (медицинское заключение по
              результатам освидетельствования гражданина (гражданки), желающего (ей)
              усыновить, принять под опеку (попечительство) ребенка или стать приемным
              родителем)

	копия свидетельства о браке (при наличии)

	письменное согласие совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей,
              достигших 10 – летнего возраста, проживающих совместно с гражданином,
              выразившим желание стать опекуном, на прием ребенка (детей) в семью
              (для граждан, выразивших желание стать опекунами, попечителями, приемными
              родителями)
	документ о прохождении подготовки гражданина, стать опекуном, попечителем
              несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения
              родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным
              законодательством Российской Федерации формах (при наличии)
   	автобиография

1.11. В Приложении 3 Административного регламента слова «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района  по социальным вопросам» заменить словами «заместитель главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике».

    2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно – политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава  администрации
Суровикинского муниципального района                                                       А.П. Божко

разослано: отдел по образованию – 3 экз, заявителю –3экз.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении независимой антикоррупционной экспертизы

	Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области сообщает о проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Установление опеки (попечительства) над недееспособным (не полностью дееспособным) лицом», утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 19.06.2012 № 799.
и
	Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов, уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов на коррупциогенность.
	По результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления коррупциогенные факторы и предлагаются способы их устранения.
	Заключение независимой антикоррупционной экспертизы направляется в адрес разработчика проекта: Орган опеки и попечительства Суровикинского муниципального района Волгоградской области по почте (по адресу: 404415, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 68), курьерским способом либо в виде электронного документа на адрес электронной почты sur-opeka@mail.ru, тел. (8-84473) 9-41-10, факс (8-84473) 9-49-02, ответственное лицо  Кошкина В.А., специалист 1 категории органа опеки и попечительства Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
	Дата начала приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы –05 марта   2015 года, дата окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы –06 апреля 2015 года.
	Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет собственных средств юридических и физических лиц, проводящих независимую антикоррупционную экспертизу.
[bookmark: _GoBack]